МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОЧЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

	16.03.2023
	№100/01-10 – ОД

	Об организации приёма детей в первый класс на 2023-2024 учебный год

 В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего образования, в соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», постановлением администрации Кочевского муниципального округа Пермского края № 141-293-02-01 от 28 февраля 2022 года «О закреплении муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями муниципального округа» и на основании положения о зачислении учащихся в школу

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать прием заявлений в первый класс с 1 апреля 2023 года, для лиц проживающих на закрепленной территории, и завершить 30 июня 2023 года. Для детей, не проживающих на закрепленной за ОО территорией, прием заявлений о приеме на обучение в первый класс начинается 6 июля 2023 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2023 года.
2. Назначить ответственной за организацию приема учащихся в первый класс на 2023 - 2024 учебный год Тетерлеву Т.И.., зам. директора по УВР.

3. Назначить ответственной за прием документов делопроизводителя школы Яворскую Екатерину Владимировну.
4. Назначить ответственной за работой в ИС Контингенте с заявлениями по зачислению в первый класс Коколеву Екатерину Николаевну.
5. Делопроизводителю школы организовать прием заявлений в первый класс на 2023-2024 учебный год в соответствии с действующим законодательством.
6. Разместить информацию на сайте ОУ для родителей (законных представителей) будущих первоклассников о порядке, условиях приема детей в первый класс в 2023 году и наличии свободных мест Мининой С.М., системному администратору.
7. Зачисление в школу осуществлять распорядительным актом в течение 3 рабочих дней после приема документов.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                                                                          А.С. Васькин
С приказом ознакомлены:                                                                         Т.И. Тетерлева

                                                                                                                       Е.В. Яворская
                                                                                                                       Е.Н. Коколева
С.М. Минина